ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Дело № 5-    /2/2024
31 марта 2024 года                                                 г.Невинномысск, ул. Гагарина 55
Мировой судья судебного участка № 2 г. Невинномысска Ставропольского края Поклад А.О. рассмотрев административное дело в открытом судебном заседании в отношении

Разиньковой Анастасии Сергеевны, в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.9 ч.1 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
Разинькова А.С.  *****2024 года в  ** час ** минут в г. Невинномысске в помещении ГБУЗ СК СККСПБ №1 по ул. ****, 24, был направлена на медицинское освидетельствование  на состояние опьянения, которая согласно акта медицинского освидетельствования № 310 от 30.03.2024 года отказалась от прохождения  медицинского освидетельствования на состояние опьянения, чем не выполнила требование уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином в отношении которого  имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психоактивные вещества без назначения  врача, либо новые потенциально опасные  психоактивные вещества, то есть  совершила правонарушение, предусмотренное ст.6.9 ч.1 КоАП РФ.

         В судебном  заседании  Разинькова А.С.    вину  признала. Согласна на рассмотрение дела об административном правонарушении мировым судьей судебного участка №2 г. Невинномысска.

Вина  Разиньковой А.С. в судебном заседании подтверждается протоколом об административном правонарушении 26 АВ № 0553826/614 от 30.03.2024 года,   протоколом о направлении на  медицинское освидетельствование на состояние опьянения  от 30.03.2024 года, актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения №310  от 30.03.2024 года,  рапортом сотрудника полиции, объяснениями Разиньковой А.С., Перкиной В.Ф.
На основании изложенного,  суд признает Разинькову А.С.   виновной  в совершении правонарушения по ст.6.9 ч.1 КоАП РФ -  невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества.
          При назначении административного наказания, суд учитывает характер совершенного  административного правонарушения, личность виновного – ранее   привлекалась к административной ответственности,  вину  признал. Других обстоятельств смягчающих и отягчающих  административное наказание, судом по делу не установлено.
          Руководствуясь ст. 4.1,6.9, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
Разинькову Анастасию Сергеевну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста сроком на 03 (трое)  суток, срок исчислять с момента задержания  30.03.2024 года  -  15 час 00  минут.
Постановление может быть обжаловано в Невинномысский городской суд в течение 10 суток.
«Согласованно»
 Мировой судья                                                                                                О.А.Поклад